АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	"27" декабря 2024г.
	с. Вознесенка
	 № 125

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением правительства Российской Федерации от 02.09.2015г № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), постановлением администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 21.11.2016 года № 268 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Вознесенского сельсовета от № «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края
2. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Исполняющий полномочия главы
[bookmark: _GoBack]Вознесенского сельсовета 					А.А. Лужков

Приложение к постановлению
администрации Вознесенского сельсовета
№ 125 от "27" декабря 2024г

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым администрацией Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	Значение характеристики

	Выборное должностное лицо
	Муниципальные служащие
	Иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции:
ноутбуки
	039
	Дюйм
	Размер и тип экрана
	Не более 17
	Не более 17
	Не более 17

	166
	Килограмм
	Вес
	Не более 10
	Не более 10
	Не более 10

	657
	Изделие
	Тип процессора
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер

	290
	МГц
	Частота процессора
	Не более 4 ,5 тыс.
	Не более 4 ,5 тыс.
	Не более 4,5 тыс.

	255
	ГБайт
	Размер оперативной памяти
	Не более 16
	Не более 16
	Не более 16

	255
	ТБайт
	Объем накопителя
	Не более 1,00
	Не более 1,0
	Не более 1,0

	657
	Изделие
	Тип жесткого диска
	Твердотельный или на магнитных дисках
	Твердотельный или на магнитных дисках
	Твердотельный или на магнитных дисках

	657
	Изделие
	Оптический привод
	Наличие
	Наличие
	Наличие

	657
	Изделие
	Наличие модулей Wi-Fi
	Возможно наличие
	Возможно наличие
	Возможно наличие

	657
	Изделие
	Наличие Bluetooth
	Возможно наличие
	Возможно наличие
	Возможно наличие

	657
	Изделие
	Поддержки 3G (UMTS)
	Наличие
	Наличие
	Наличие

	657
	Изделие
	Тип видеоадаптера
	Дискретный или интегрированный
	Дискретный или интегрированный
	Дискретный или интегрированный

	355
	Минута
	Время работы
	Не менее 180
	Не менее 180
	Не менее 180

	657
	Изделие
	Операционная система
	Семейства Windows или отеч аналог
	Семейства Windows или отеч
	Семейства Windows или отеч

	657
	Изделие
	Предустановленное программное обеспечение
	Пакет офисного программного обеспечения
	Пакет офисного программного обеспечения
	Пакет офисного программного обеспечения

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 60 000
	Не более 60 000
	Не более 60 000

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные
	657
	Изделие
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор
	Системный блок и монитор
	Системный блок и монитор

	039
	Дюйм
	Размер экрана/монитора
	Не более 30
	Не более 30
	Не более 30

	657
	Изделие
	Тип процессора
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер
	Не более 8 ядер

	290
	МГерц
	Частота процессора
	Не более 4,5 тыс
	Не более 4,5 тыс
	Не более 4,5 тыс

	255
	ГБайт
	Размер оперативной памяти
	Не более 16,0
	Не более 16,0
	Не более 16,0

	255
	ТБайт
	Объем накопителя
	Не более 5 ,0
	Не более 5 ,0
	Не более 5 ,0

	657
	Изделие
	Тип жесткого диска
	Твердотельный или на магнитных дисках
	Твердотельный или на магнитных дисках
	Твердотельный или на магнитных дисках

	657
	Изделие
	Оптический привод
	Наличие
	Наличие
	Наличие

	657
	Изделие
	Тип видеоадаптера
	Дискретный или интегрированный
	Дискретный или интегрированный
	Дискретный или интегрированный

	657
	Изделие
	Операционная система
	Семейства Windows, UNIX
	Семейства Windows, UNIX
	Семейства Windows, UNIX

	657
	Изделие
	Предустановленное программное обеспечение
	Пакет офисного программного обеспечения
	Пакет офисного программного обеспечения
	Пакет офисного программного обеспечения

	383
	Рубль

	Предельная цена
	Не более 80 000
	Не более 80 000
	Не более 80 000

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции:
принтер с функцией черно-белой печати
	-
	-
	Метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный

	-
	-
	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Нет
	Нет
	Нет

	-
	-
	Цветность (цветной/черно-белый)
	ч/б
	ч/б
	ч/б

	625
	Лист
	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3

	625
	Лист
	Скорость печати/сканирования
	Не более 60 стр/мин
	Не более 60 стр/мин
	Не более 60 стр/мин

	657
	Изделие
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт

	383
	Рубль

	Предельная цена
	Не более 50 000
	Не более 50 000
	Не более 50 000

	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции:
принтер с функцией цветной печати
	-
	-
	Метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный

	-
	-
	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Нет
	Нет
	Нет

	-
	-
	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цв.
	Цв.
	Цв.

	625
	Лист
	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3

	625
	Лист
	Скорость печати/сканирования
	Не более 60 стр/мин
	Не более 60 стр/мин
	Не более 60 стр/мин

	657
	Изделие
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт

	383
	Рубль

	Предельная цена
	Не более 40 000
	Не более 40 000
	Не более 40 000

	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции:
сканеры
	-
	-
	Метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Нет
	Нет
	Нет

	-
	-
	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Не менее 600 dpi (точек на дюйм)
	Не менее 600 dpi (точек на дюйм)
	Не менее 600 dpi (точек на дюйм)

	-
	-
	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цв.
	Цв.
	Цв.

	625
	Лист
	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3

	625
	Лист
	Скорость печати/сканирования
	Не более 100 листов А3 в мин.
	Не более 100 листов А3 в мин.
	Не более 100 листов А3 в мин.

	657
	Изделие
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт

	383
	Рубль

	Предельная цена
	Не более 30 000
	Не более 30 000
	Не более 25 000

	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции:
многофункциональные устройства
	-
	-
	Метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный
	Струйный или лазерный

	-
	-
	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	Не менее 600 dpi (точек на дюйм)
	Не менее 600 dpi (точек на дюйм)
	Не менее 600 dpi (точек на дюйм)

	-
	-
	Цветность (цветной/черно-белый)
	ч/б или цв.
	ч/б или цв.
	ч/б или цв.

	625
	Лист
	Максимальный формат
	А3
	А3
	А3

	625
	Лист
	Скорость печати/сканирования
	Не более 100 листов А3 в мин.
	Не более 100 листов А3 в мин.
	Не более 100 листов А3 в мин.

	657
	Изделие
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт
	Возможно наличие сетевого модуля, устройства чтения карт

	383
	Рубль

	Предельная цена
	Не более 150 000
	Не более 150 000
	Не более 150 000

	4.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более

Закупка не предусмотрена

	5.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

Закупка не предусмотрена

	6.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	Материал (металл)
	Возможные значения: сталь, алюминий
	Возможные значения: сталь, алюминий
	Возможные значения: сталь, алюминий

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7.
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	-
	-
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	-
	-
	Материал (металл)
	Возможные значения: сталь, алюминий
	Возможные значения: сталь, алюминий
	Возможные значения: сталь, алюминий